
2/2022

Foto: Ing. Vladimír Kunc

MAS Zubří země, o.p.s.
ZPRAVODAJ

Novoměstsko            Bystřicko          Nedvědicko  

PŘÍPRAVA SCLLD 2021+ (StR. 10)

NoVá zeLeNá úSPoRám Light (StR. 9)

ŽáDoSti 7. VÝzVY PRV  (StR. 2 - 3)

PRojekt SPoLuPRáCe mAS (StR. 4 - 7)

AkčNÍ RegioN (StR. 8)



SEZNAM SCHVÁLENÝCH ŽÁDOSTÍ

2MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

Schválené žádosti o podporu 7. výzvy PRV

7. výzvy Programu rozvoje venkova MAS Zubří země, o.p.s. 
 

FICHE 12: Modernizace nezemědělského podnikání 

Příjem žádostí o dotaci v rámci 7. výzvy byl ukončen 7. dubna 2022. K tomuto datu bylo zaregistrováno v kanceláři MAS ve 
výše uvedené Fichi celkem 22 žádostí o dotaci. Jedna z žádostí o dotaci byla vyřazena z administrativní kontroly a kontroly 
přijatelnosti pro nesplnění podmínek a byla jí ukončena administrace. Vybráno k podpoře bylo 21 žádostí. 

Místo realizace projektu  
(obec - NUTS 5) Název projektu Schválená  

výše dotace 

Bystřice nad Pernštejnem Pořízení sekčních vrat a modernizace vybavení 38 700 

Bobrůvka Vybavení pro kovovýrobu 59 850 

Bystřice nad Pernštejnem Základní vybavení 67 500 

Rozsochy Investice do rozvoje podnikatelské činnosti 75 659 

Zvole Nákup elektrického ručního nářadí pro zvýšení 
konkurenceschopnosti při realizaci elektroinstalace 95 715 

Rožná Investice do rozvoje podnikání 112 050 

Bukov Vybavení autoservisu 112 500 

Ujčov Nákup vybavení zámečnické dílny 170 325 

Rozsochy Nákup olepovacího stroje 220 356 

Bohuňov Pořízení dodávky na přepravu materiálu a zboží 225 000 

Bystřice nad Pernštejnem Zvýšení konkurenceschopnosti stavební společnosti 225 000 

Blažkov Modernizace vybavení autodílny 40 815 

Bystřice nad Pernštejnem Nákup vybavení do provozovny 66 810 

Zubří  Nákup segmentové ohýbačky - Zdeněk Novotný 99 000 

Nové Město na Moravě Nákup zařízení pro podnikatelskou činnost 337 500 

Bystřice nad Pernštejnem Přípravky na uchycení a seřízení čerpadel Delphi k testovací stolici 225 000 

Bystřice nad Pernštejnem Pořízení výkonné PC stanice 45 000 
Nová Ves u Nového Města na 

Moravě Nákup spodní frézky 76 230 

Nové Město na Moravě Automatizace výroby I. 112 500 

Radešínská Svratka Nákup lešení pro rozšíření podnikání 224 550 

Zubří  Dovybavení truhlářské dílny 225 000 

CELKEM 2 855 060 Kč 
   

FICHE 14: Podpora neprodukčních funkcí lesů 
K 7.4.2022 byla zaregistrována v kanceláři MAS ve výše uvedené Fichi jen 1 žádost o dotaci. Finanční alokace fiche 14 činila 
1 000 000 Kč. Vybrána k podpoře byla 1 žádost. 

Místo realizace projektu  
(obec - NUTS 5) Název projektu Schválená 

 výše dotace 

Bystřice nad Pernštejnem Obnova vybavení vodohospodářské naučné stezky 
Údolní nádrž Vír 600 000 

 

http://www.zubrizeme.cz


3MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

Schválené žádosti o podporu 7. výzvy PRV

FICHE 24: Investice do veřejných prostranství 

K 7.4.2022 bylo zaregistrováno v kanceláři MAS ve výše uvedené Fichi celkem 36 žádostí o dotaci. Výše požadované dotace 
úhrnem za všechny přijaté žádosti o dotaci na toto opatření činí 10 554 200 Kč. Vybráno k podpoře bylo 28 žádostí. 

Místo realizace projektu  
(obec - NUTS 5) Název projektu Schválená  

výše dotace 

Kuklík Pořízení vybavení pro kulturní činnost 101 920 

Nový Jimramov Veřejné prostranství a hasičská zbrojnice 175 600 

Nový Jimramov Kulturní zázemí obce Nový Jimramov 234 676 

Rodkov Rekonstrukce klubovny SDH v hasičské zbrojnici 112 000 

Moravecké Pavlovice Rekonstrukce a vybavení prostor klubovny pro spolkovou činnost 265 364 

Ujčov Nákup vybavení pro spolkovou činnost 98 445 

Bohuňov Dovybavení hasičské zbrojnice SDH Bohuňov 166 496 

Nedvědice Vybavení pro kulturní a spolkovou činnost 239 760 

Dalečín Rekonstrukce školní kuchyně v ZŠ a MŠ Dalečín 239 993 

Bobrová IT vybavení pro MŠ Bobrová 240 000 

Lísek Modernizace vybavení školní kuchyně - konvektomat 186 760 

Bystřice nad Pernštejnem Vybavení nové skautské základny 234 920 

Skorotice Fit park Skorotice 437 803 

Blažkov Vybavení JPO Blažkov 463 672 

Bobrová Modernizace kmenových učeben ZŠ Bobrová 232 320 

Nedvědice Venkovní mobiliář pro kulturně společenské aktivity centra 
Freedom Art 239 611 

Javorek Pořízení přenosné motorové stříkačky 240 000 

Strážek Vybavení kmenových učeben 2. stupně ZŠ Strážek 240 000 

Jimramov Rekonstrukce obecního domu v Ubušíně - výměna oken 240 000 

Věchnov Revitalizace a vybavení školní zahrady 399 687 

Nové Město na Moravě Rozšíření kapacity skautské klubovny 451 988 

Ždánice Rekonstrukce prostor pro spolkovou činnost 478 084 

Rožná Vybavení jednotky SDH Zlatkov 129 600 

Chlum-Korouhvice Renovace fasády hasičské zbrojnice 160 000 

Rožná Bezbariérový přístup a vybavení klubovny v přízemí KD Rožná 240 000 

Nové Město na Moravě Workout prvky Nové Město na Moravě 240 000 

Vír REKONSTRUKCE OBEZDÍVKY CISTERNY A ČÁSTI HRADEBNÍ ZDI 
HRADU PYŠOLEC p.č. 798/3 376 626 

Nové Město na Moravě Modernizace pracoviště v Pohledci 243 741 

CELKEM 7 109 066 Kč 
 

K 7.4.2022 bylo zaregistrováno v 7. výzvě PRV celkem 59 žádostí o dotací. Výše požadované dotace úhrnem za všechny 
přijaté žádosti o dotaci byla 14 033 429 Kč. Schválená výše dotace u 50 podpořených projektů 7. výzvy činila 10 564 126 Kč. 
V současné době byla u většiny projektů podepsána Dohoda o poskytnutí dotace a probíhá realizace. U některých projektů 
byla dokonce již podána žádost o platbu na RO SZIF Brno.
Informace k věcnému hodnocení a výběru projektů jsou uveřejněny na webu: www.zubrizeme.cz/archiv-vyzev-prv/

http://www.zubrizeme.cz
http://www.zubrizeme.cz/archiv-vyzev-prv/


Projekt spolupráce MAS

4

Proběhlé aktivity projektu

MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

MAS Zubří země ve spolupráci s MAS Oslavka a MAS Českomoravské 
pomezí realizují od listopadu 2021 projekt spolupráce „Vážíme si pří-
rodního bohatství – půda, voda a les“. Projekt je zaměřený na šíření 
osvěty v oblasti zadržování vody v krajině. Smyslem projektu je posí-
lení spolupráce mezi zúčastněnými MAS a předání informací environ-
mentální osvěty široké veřejnosti na celém území zúčastněných MAS 
prostřednictvím plánovaných seminářů v obcích, workshopů, ekologic-
ké videosoutěže a osvětových akcí. V rámci projektu spolupráce bylo již 
uspořádáno celkem 24 seminářů z 27, 2 workshopy z 8, úvodní osvětová 
akce (závěrečná osvětová akce).

V termínu 17.2.2022 – 18.2.2022 
se uskutečnila zahajovací osvě-
tová akce projektu se zajímavými 
přednáškami a diskuzemi. Akce se 
uskutečnila v hotelu Skalský dvůr. 
Zahajovací osvětová akce projektu 
byla opravdu přínosná  a zajímavá, 
přinesla další podněty k řešení, za-
jímavé informace, přednášky, kon-
takty, a především přiměla každé-
ho zúčastněného přemýšlet nad 
naším přírodním bohatstvím.

V rámci projektu byla také vy-
hlášena ekologická VIDEOSOUTĚŽ 
„DOBRÉ SKUTKY PRO PŘÍRODU“. 
Do soutěže o nejlepší krátké video 
se může zapojit široká veřejnost. 
Videosoutěž je zaměřena na en-
vironmentální téma, kde můžete 
kreativním způsobem ukázat váš 
vztah k přírodě, vliv člověka na 
krajinu nebo změny v přírodě, kte-

ré vnímáte. Vyhodnocení a vyhlá-
šení výsledků videosoutěže pro-
běhne na závěrečné osvětové akci                      
v Zámeckém restaurantu Polná ve 
dnech 14.-15.6.2023.

Více informaci o soutěži na str. 7.
Dne 10.3.2022 se v obci Dlouhé 

a 5.4.2022 v obci Bobrůvka usku-
tečnily první 2 semináře z deseti 
plánovaných seminářů, které 
se uskuteční na našem území.         
Pozvání na seminář přijal odborník 
na půdu pan Ing. František Pavlík, 
Ph.D. (ředitel odboru půdní služby, 
Státní pozemkový úřad), který 
účastníkům semináře zajímavě 
přiblížil problematiku půdní eroze 
a její monitoring, a nastínil možná 
řešení tohoto problému včetně 
pozemkových úprav.

V pořadí třetí seminář proběhl 

5.5.2022 v obci Dalečín. Jako před-
nášející vystoupil pan Petr Juračka 
z Lesního společenství obcí s.r.o. 
na téma - Les a voda.

Před prázdninovou pauzou se 
uskutečnily ještě semináře dne 
2.6.2022 ve Strážku a 23.6.2022 
v Jimramově. Jako přednáše-
jící na seminářích vystoupil pan                            
doc. Mgr. Jindřich Kynický, Ph.D., 
který nám přátelskou formou 
představil jak nejvhodněji vrátit 
lesy a vodu do krajiny. Pověděl 
účastníkům semináře o svých 
zkušenostech s výsadbou stromů 
v České republice a na Vysočině 
a podělil se s námi o zajímavé 
příhody. V krátkosti nám také před-
stavil svoje projekty sázení stromů                                  
v Mongolsku, Africe, na Madagas-
karu i jinde.

Zahajovací osvětová akce - Jiří Kunc - Pestrá krajina Seminář v obci Bobrůvka - Ing. František Pavlík, Ph.D.

http://www.zubrizeme.cz


5MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

POKRAČOVÁNÍ PO PRÁZDNINOVÉ PAUZE
V září proběhly další 2 semináře 

projektu spolupráce a to 20.9.2022 
v Nedvědici a 21.9.2022 v Bobrové. 
V Nedvědici přednášel Mgr. Jaromír 
Maštera, předseda spolku Mokřady 
z.s. o opatřeních na podporu biodi-
verzity a zadržení vody v krajině            
a dále seznámil přítomné s konkrétní 
revitalizací Lesnovských mokřadů. 
V Bobrové nám opět přátelsky 
přednášel pan doc. Mgr. Jindřich 
Kynický, Ph.D. o výsadbě lesa po 
kůrovcové kalamitě.

Dne 21.10.2022 proběhl další 

seminář tentokrát v Novém Měste 
na Moravě v terénu. Seminář 
proběhl pod taktovkou paní                  
Mgr. Marie Rajnoškové z organi-
zace Chaloupky o.p.s., která zají-
mavou a aktivní formou poukázala 
na problémy spojené s kůrovce                     
v lesích na Vysočině i jinde. 

Jako poslední proběhl seminář  
2.11.2022 v Bystřici nad Pern-
štejnem. Na semináři přednášela 
Ing. Martina Poláková ze Spolku 
pro inovace a udržitelné zeměděl-
ství na téma presizní zemědělství. 

Projekt spolupráce MAS

Moc děkujeme přednášejícím za 
zajímavé a přínosné prezentace, 
obcím za poskytnutí prostor a milou 
spolupráci a v neposlední řadě také 
účastníkům za jejich čas a zájem.

Poslední seminář se usku-
teční dne 12.1.2023 v KD Vír.

AKCE DATUM HODINA MÍSTO
SEMINÁŘ 10 12.01.2023 17:00-19:00 Vír
WORKHOP 1 21.03.2023 09:00-17:00 Netín
WORKHOP 2 04.04.2023 09:00-17:00 Sedliště u Jimramova
WORKHOP 3 25.05.2023 09:00-17:00 Sklené

Závěrečná akce 14.-15.06.2023 09:00-14:00 Polná

Seminář v Novém Městě n. M. - Mgr. Marie Rajnošková Seminář v Bystřici n. P. - Ing. Martina Poláková

Více informaci o projektu spolupráce: Více informaci o projektu spolupráce: www.zubrizeme.cz/vazime-si-prirodniho-bohatstvi-puda-voda-a-les/

Bližší    informace   k   programu 
jsou v pozvánce viz str. 6. 

Budeme se na vás těšit na dalších 
akcích.

Seminář v Nědvědici - Mgr. Jaromír Maštera Seminář v Bobrové - doc. Mgr. Jindřich Kynický, Ph.D.

http://www.zubrizeme.cz
http://www.zubrizeme.cz/vazime-si-prirodniho-bohatstvi-puda-voda-


6MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

http://www.zubrizeme.cz


7MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

Projekt spolupráce MAS

  

VIDEOSOUTĚŽ 

      DOBRÉ SKUTKY PRO PŘÍRODU 

Zapojte se do soutěže o nejlepší krátké video na environmentální téma, kde můžete 
kreativním způsobem zobrazit váš vztah k přírodě, vliv člověka na přírodu, změny v přírodě 
apod. Upozorněte zajímavou formou na environmentální problémy v území nebo ukažte, 
jakým způsobem můžeme přírodě pomoci – ať už půdě, vodě nebo lesu.  
 

Podmínky soutěže: 

• Soutěž je určena pro všechny tvůrce krátkého videa na environmentální téma, kteří žijí, 
chodí do školy nebo působí v regionu vyhlašujících MAS. 

• Ústředním tématem soutěžního snímku musí být jedno nebo více z témat projektu: 
VODA – PŮDA – LES. 

• V každé kategorii bude oceněno 1. – 3. místo.  
 

Kategorie soutěžících:  1. Žáci základních škol 
                                          2. Středoškoláci (SŠ, SOU) 
                                          3. Ostatní široká veřejnost 

Přihlášení:  
• Přihlášky do soutěže zasílejte od 1. 3. 2022 do 31. 5. 2023 
• Vyplněním kontaktních informací do online přihlášky na tomto odkazu: 

https://forms.gle/JDgaRxbu32bhy1yS9 
• Videa zasílejte prostřednictvím služby Úschovna na adresu info@mascmp. Jako 

předmět uveďte: Videosoutěž_své jméno a příjmení   
 

Více informací: Marta Vencovská, T: 608 640 399, E: info@mascmp.cz 
 

Technické parametry: 
• Maximální délka soutěžního videa je 5 min. 
• Formát: 3GPP, 3GPP2, M4V, MPEG, AMV, AVI, WMV. 

 
Soutěž je vyhlášena v rámci projektu „Vážíme si přírodního bohatství – půda, voda a les“, 
který společně realizují místní akční skupiny - MAS Zubří Země, MAS Oslavka, MAS 
Českomoravské pomezí. Projekt je podpořen z Programu rozvoje venkova.  

 

http://www.zubrizeme.cz


Akční region

8

Pojízdná učebna techniky na školách v regionu

MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

Projekt MPO - Pojízdná učebna 
techniky je speciálně upravený    
a moderními technologiemi vy-
bavený nákladní automobil, kte-
rý díky své mobilitě může dorazit 
do kteréhokoliv města nebo obce     
v České republice. Na doporu-
čení Mgr. Tomáši Hambergerovi 
z MPO přijela pojízdná učebna 
techniky i k nám na území MAS 
a to konkrétně  dne 6.10. do 
Základní školy Bobrová, kde se 
zástupkyně MAS zúčastnila pro-
gramu pro odbornou veřejnost, a 
také 7.10. do Základní školy Ště-
pánov nad Svratkou.

Cílem projektu je zvyšovat, ze-
jména u dnešní mládeže, zájem    
o techniku a řemeslo a současně 
ji vést k odpovědnému a udržitel-
nému využívání moderních tech-
nologií a k ekologickému chování 
obecně.

Pojízdná učebna techniky je vy-
bavena nejmodernějšími techno-
logiemi, nejvyšší zájem ze strany 
žáků je o 3D technologie. Pod 
vedením odborných lektorů měli-
žáci možnost se tyto technologie 
naučit ovládat v rámci praktic-
kého workshopu, který probíhá 
během jejich vyučování. Odborní 
lektoři naučili žáky zábavnou for-
mu základní manipulaci s těmito 
technologiemi a dokázali je záro-
veň vést k úspornému a udržitel-
nému využití technologií obec-
ně, což je ve vztahu k současné 
energetické krizi více než důleži-
té.     V rámci projektového dne 
Pojízdné učebny techniky bylo 
žákům nově umožněno absolvo-
vat osvětový program zaměřený 
na úsporu energií a udržitelnou 
spotřebu vody a tepla, zejména 
ve školách a v domácnostech, ale 
i v dalších oblastech společnosti. 
Aktivity vycházející z tohoto pro-
gramu vedou k osvojování vzorců 
chování a pochopení hlavní my-
šlenky v rámci boje za energe-
tickou nezávislost, která spočívá 
v motivaci a zaujmutí aktivního 
přístupu každého jedince, který 
svým šetrnějším a úspornějším 
chováním může mít pozitivní vliv 
nejenom na sebe a své nejbližší 
okolí, ale i na celou společnost. 
Cílem je poukázat na to, že když 
se naučíme používat jednotli-
vé technologie ve správné denní 
době a správným způsobem, mů-
žeme tak snížit odběr elektrické 
energie ve špičce, což může v ne-
poslední řadě mít vliv i na nižší 
cenu elektrické energie. Výroba originálních podtácků na speciálním laseru s logem MAS Zubří země

http://www.zubrizeme.cz


9MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

Nová zelená úsporám LIGHT

ZPRAVODAJ MAS Zubří země, o.p.s. , číslo 2/2022 | Vydává: MAS Zubří země, o.p.s. , IČ: 276 86 809, místo vydání: Bystřice nad Pernštejnem | Redakční 
tým a autoři: Jarmila Zemanová, Aneta Šlechtová, Lada Jindrová, Lada Scherrerová|Grafická úprava: Jarmila Zemanová | Fotografie: archiv a autoři článků| 

Poradenství MAS k NZÚ light
Dne 14. listopadu 2022 

byla zveřejněna v médiích 
informace o tom, že místní 
akční skupiny a konzultační 
střediska EKIS budou posky-
tovat bezplatné poradenství 
žadatelům s podáním žádos-
ti v programu Nová zelená 
úsporám LIGHT. Podrobné 
informace Události ČT ze dne 
14.11.2022 - část Podrobnos-
ti a podmínky dotace. 

 Zaměstnanci MAS Zub-
ří země se v současné době 
připravují na poradenství             
k tomuto programu, ale mo-
mentálně neprovádíme žád-
né konzultace (neobdrželi 
jsme zatím podrobné pokyny  
k administraci od poskytova-
tele dotace). Případné žada-
tele prosíme, aby nám pro-
jektové záměry poslali po-
mocí dotazníku ZDE nebo na 
e-mail: mas@zubrizeme.cz            
a my Vám pošleme návrh 
termínu osobní schůzky. In-
tenzivní informační kampaň 
bychom spustili v území od 
ledna 2023.

Příjem žádostí bude ote-
vřen od 9. ledna 2023 v infor-
mačním systému pro podání 
žádosti AIS SFŽP ČR. Dotace 
může být vyplacena  i zpětně 
na realizace uskutečněné již 
od 12. září 2022.

Finanční podpora je ur-
čena vlastníkům rodinných 
domů - seniorům a domác-
nostem  s nižšími příjmy 
(pobírajících příspěvek na 
bydlení) na rychlé a jedno-
duché energetické úspory 
rodinných domů (zateplení 

domu – fasáda, střecha a po-
dlaha, výměna oken a dveří)

Nejsou třeba vstupní inves-
tice (dotace bude poskyto-
vána před realizací), úsporná 
opatření lze provádět i své-
pomocí, bez projektové do-
kumentace a energetického 
posudku. Nutno dodržet při 

realizaci stanovené podmín-
ky na technické řešení!

Podpora až 150 tis. Kč na 
jeden rodinný dům, ve výši 
až 100% dotace.

Více informací na webu 
nZÚ light: https://novaze-
lenausporam.cz/nzu-light/

http://www.zubrizeme.cz
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000101114/cast/946392/?fbclid=IwAR2Lk_HA-p1N9fK2U-ZADS8MbviZGo_LEVPeTNtbfTEps-PlujKpxHLA7lE
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000101114/cast/946392/?fbclid=IwAR2Lk_HA-p1N9fK2U-ZADS8MbviZGo_LEVPeTNtbfTEps-PlujKpxHLA7lE
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000101114/cast/946392/?fbclid=IwAR2Lk_HA-p1N9fK2U-ZADS8MbviZGo_LEVPeTNtbfTEps-PlujKpxHLA7lE
https://forms.gle/H2tq7wuE5XtcDeWx5
mailto:mas%40zubrizeme.cz?subject=
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/


Realizace akčního plánu OPZ+ v období 2023-2028
MAS Zubří země, o.p.s. se věnovala 
v průběhu jara a léta 2022 přípravě 
akčního plánu pro Operační program 
Zaměstnanost plus. Tento program se 
zaměřuje na posilování aktivního za-
čleňování, podpoření rovných příleži-
tostí, nediskriminace a aktivní účasti, 
ve snaze zlepšit zaměstnatelnost, ze-
jména znevýhodněných skupin. 
Přípravná činnost spočívala v mapo-
vání území, analýze dostupných doku-
mentů věnujících se sociální oblasti, 
účastí na jednáních ke komunitnímu 
plánování sociálních služeb a zejmé-
na pak v komunikaci s jednotlivými 
dotčenými subjekty na území, tj. sta-
rosty, úředníky sociálních odborů a 
zástupci nestátních neziskových orga-
nizací, případně dalšími poskytovateli 
sociálních a dalších návazných služeb. 
Na základě vydefinovaných potřeb 
cílových skupin pak byly definovány 
aktivity, které by měla MAS v obdo-
bí 2021-2027 podporovat, aby došlo 
ke zlepšení situace těchto cílových 
skupin. K realizaci akčního plánu do-
stala MAS k dispozici 15 mil. Kč, které 

10

Příprava SCLLD 2021+

může využít do 31.12.2028. Po sesta-
vení akčního plánu, který byl v červnu 
projednán i Valnou hromadou MAS, 
začala MAS připravovat i projekt. Ten-
to projekt byl spolu s akčním plánem 
odevzdán dne 16.8.2022 na MPSV 
a nyní podléhá hodnocení ze strany 
MPSV, které bude ukončeno pravdě-
podobně ke konci roku 2022. S ohle-
dem na probíhající hodnocení není 
úplně jisté, že MPSV podpoří všechny 
níže uvedené klíčové aktivity. 
Realizace projektu začíná 1.4.2023 
a v následném tříletém období MAS 
stanovila rozpočet projektu ve výši 
cca 8,5 mil. Kč. V rámci projektu by 
s MAS měli spolupracovat 3 partne-
ři s finančním příspěvkem (Portimo, 
o.p.s., Zpátky do života, spolek a Fre-
edom Art z.s.) a 1 partner bez finanč-
ního příspěvku (Diecézní charita Brno 
– Oblastní charita Žďár nad Sázavou). 
Mezi klíčové aktivity patří: 
Podpora komunitních aktivit, Podpora 
dobrovolnictví a svépomoci, Klub rodi-
čů - podpora mladých osob s postiže-

ním a jejich rodičů, Setkávání starostů 
a poskytovatelů sociálních služeb v 
rámci KPSS jednotlivých ORP, Infor-
movanost pečujících osob, zástupců 
obcí a široké veřejnosti, Tým okolo dí-
těte, Zajištění péče osoby o ovdovělé 
včetně psychosociální podpory a Klub 
seniorů - univerzita 3. věku. 
Po konečném vyhodnocení projektu 
MPSV bude MAS informovat širokou 
veřejnost o konkrétních plánovaných 
aktivitách projektu, do kterých se 
bude možné aktivně zapojit a také o 
výstupech projektu. 
Konkrétní informace budou zve-
řejněny na jaře 2023 na webových 
stránkách MAS http://www.zubrize-
me.cz/opz-2021, ve zpravodaji MAS i 
ve zpravodaji Bystřicko, případně na 
webových stránkách partnerů projek-
tu.

MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

Foto: Filip Zvěřina (archiv Koruna Vysočiny)

Dovolte nám popřát všem šťastné a veselé Vánoce, plné radosti a klidu, splněných přání, milých rodinných 
setkání a kouzelných okamžiků. V roce 2023 hodně štěstí, zdraví a úspěchů, ať už v soukromém nebo 
pracovním životě. Ať Vám Ježíšek nadělí spoustu skvělých nápadů, které Vám rádi pomůžeme uskutečnit.

                                                                                                     Zaměstnaci MAS Zubří země, o.p.s.

http://www.zubrizeme.cz/opz-2021
http://www.zubrizeme.cz/opz-2021
http://www.zubrizeme.cz

